коли поряд із флігелем, де народився
письменник, за ініціативою Великосо-
рочинської вчительської семінарії
імені М.В. Гоголя, відбувся мітинг
громадськості. Під час мітингу на фа-
садному боці будинку було встанов-
лено меморіальну дошку з написом:
«Тут 20 березня (1 квітня за новим
стилем – авт.) 1809 року народився
М.В. Гоголь». Так це місце з 19 квіт-
ня 1909 р. стало меморіальним
центром гоголівського світу [2, с. 2]. У
1911 р. у центрі села Великі Сорочин-
ці, на ярмарковій площі, був встанов-
лений пам’ятник письменнику за про-
ектом І.Я. Гінцбурга.